
MESTNI SVET 

LJUBLJANA, 24. APRILA 1964 

8 
Na podlagi 5. in 2. a člena te- 

meljnega zakona o občinski dokladi 
in o posebnem krajevnem prispevku 
(Uradni listi FLRJ, št. 19-194/55, 19- 
241/57, 55-710/57, 52-892/58 in 52- 
$53/59) in 9. točke 141. člena statuta 
okraja Ljubljana je Mestni svet me- 
sta Ljubljana na svoji 8. seji dne 
8. aprila 19G4 sprejel 

ODLOK 
O občinski dokladi na dohodke od 
kmetijstva v občinah na območju 

mesta Ljubljana. 

nad do 
— 30.000 

30.000 50.000 
50.000 80.000 
80.000 120.000 

120.000 160.000 
leo.ooo 200.000 
200.000 250.000 
250.000 300.000 
300.000 400.000 
400.000 500.000 
500.030 600.000 
600.000 700.000 
700.000 — 

V občini Ljubljana-Bežigrad 
se predpišejo občinske doklade od 
obdelovalnih površin po I. lestvici 
v katastrskih občinah, ki spadajo v 
I. proizvodni okoliš, in sicer: 

Brinje, Črnuče, Kapucinsko pred- 
mestje, Peter L, Sp. Šiška, Ježica in 
Stožice. 

Po II. lestvici pa se predpišejo 
doklade od obdelovalnih površin, ki 
spadajo v II. proizvodni okoliš: 

Beričevo, Dol, Kleče, Nadgorica, 
Podgorica in Podgora. 

Za gozdne površine se predpišejo 
doklade v vseh katastrskih občinah 
po V. lestvici. 

V občini Ljubljana-Center 
se predpišejo občinske doklade od 
obdelovalnih površin po L lestvici 
V vseh katastrskih občinah. 

Od gozdov v vseh katastrskih ob- 
činah po V. lestvici. 

V občini Ljub'jana-Moste-Polje 
se predpišejo občinske doklade od 
obdelovalnih površin po I; lestvici 
v katastrskih občinah, ki spadajo v 
1. proizvodni okoliš: 

Brinje (del), Dobrunje, Kašelj 
(razen naselja Podgrad), Karlovško 
Predmestje (del), Moste, Poljansko 
Predmestje (del). Slape, Sostro (na- 
selje Sostro), Stožice (del), Sv. Peter 
Predmestje I (del), Šmartno (del). 
Stopanja vas, Udmat (del), Zadobro- 
Va (del), Bizovik. 

Po III. lestvici se predpišejo do- 
klade od obdelovalnih površin v ka- 
tastrskih občinah, ki spadajo v III. 
Proizvodni okoliš: 

Dolsko, Kašelj (naselje Podgrad), 
Petelinje, Podmolnik, Senožeti, So- 
stro (ostala naselja). 

1. člen 
Na območju občin Ljubljana- 

Bežigrad, Ljubljana-Center, Ljub- 
1 j ana-Moste-Pol j e, L j ubij ana-Siška 
in Ljubljana-Vič-Rudnik se pobira 
občinska doklada od zavezancev do- 
hodnine od kmetijstva. 

2. člen 
Osnova za občinsko doklado od 

kmetijstva je za leto 1964 ugotovljeni 
katastrski dohodek. 

Občinska doklada se odmeri po- 
sebej za obdelovalne površine in po- 
sebej za gozdove po stopnjah, ki so 
določene za posamezne proizvodne 
okoliše in gozdove, kakor sledi: 

Občinska doklada se odmeri in 
plača v »/o od davčne osnove: 

za gozdove 
V. VI. 
10 7 
11, 8 
12 9 
13 10 
14 11 
15 12 
16 13 
17 13 
18 13 
18 13 
18 13 
18 13 
18 13 

Po IV. lestvici se predpišejo do- 
klade od obdelovalnih površin v ka- 
tastrskih občinah, ki spadajo v IV. 
proizvodni okoliš: 

Javor, Laze, Lipoglav, Sv. Križ, 
Trebeljevo (del), Vinje, Volavlje. 

Od gozdnih površin se predpišejo 
doklade v katastrskih občinah, ki 
spadajo v I. proizvodni okoliš po V. 
lestvici, v ostalih k. o. pa po VI. 
lestvici. 

V občini Ljubljana-Siška 
se predpišejo doklade od obdeloval- 
nih površin po I. lestvici v katastr- 
skih občinah, ki spadajo v prvi pro- 
izvodni okoliš, in sicer: 

Brinje (del), Bukovica, Dravlje, 
Gameljne, Polje, Repnje, Skaručna, 
Sp. Šiška, Stanežiče, Šmartno pod 
Šmarno goro, Šentvid, Tacen, Viž- 
marje, Vodice, Zgornja Šiška, Hra- 
še, Medvode, Moše (razen naselja 
Dragočajne), Preska, Senica, Sp. Pir- 
niče, Zapoge, Zbilje, Zg. Pirniče. 

Po II. lestvici se predpišejo do- 
klade od obdelovalnih površin v ka- 
tastrskih občinah, ki spadajo v II. 
proizvodni okoliš: 

Vesca, Moše (naselje Dragočajna), 
Sora, Glince (razen naselja Toško 
čelo), Smlednik. 

Po IV. lestvici se predpišejo do- 
klade od obdelovalnih površin v ka- 
tastrskih občinah, ki spadajo v IV. 
proizvodni okoliš: 

Glince (naselje Toško čelo), Ra- 
šica, Golo brdo, Studenčice, Topol, 
Žlebe, Sinkovturn. 

Za gozdne površine se predpišejo 
občinske doklade v katastrskih ob- 
činah, ki spadajo v L in IL proiz- 

vodni okoliš po V. lestvici, v vseh 
ostalih katastrskih občinah pa po VI. 
lestvici. 

V občini Ljubljana-Vič-Rudnik 
se predpišejo občinske doklade od 
obdelovalnih površin po I. lestvici 
v katastrskih občinah, ki spadajo v 
I. proizvodni okoliš: 

Gradišče predmestje. Krakovsko 
predmestje, Trnovsko predmestje 
(razen dela pod bivšo občino Ljub- 
Ijana-Rudnik) in Vič. 

Po IL lestvici se predpišejo ob- 
činske doklade od obdelovalnih po- 
vršin v katastrskih občinah, ki spa- 
dajo v II. proizvodni okoliš: 

Karlovško predmestje (razen dela 
pod bivšo občino Ljubljana-Rudnik), 
Zg. Šiška, Glince, Podsmreka (razen 
naselja Komanija). 

Po III. lestvici se predpišejo do- 
klade od obdelovalnih površin v ka- 
tastrskih občinah, ki spadajo v III. 
proizvodni okoliš: 

Velike Lašče, Turjak (samo na- 
selje Male Lašče), Lanišče (razen na- 
selja Dole pri Škofljici, Reber pri 
Škofljici in Pleše), Rudnik (razen 
naselja Orle), Ig, Iška vas (razen na- 
selja Gor. Ig), Vrbljene, Tomišelj, 
Iška Loka, Trnovsko predmestje 
(samo del pod bivšo občino Ljub- 
ljana-Rudnik), Karlovško predmest- 
je (samo del pod bivšo občino Ljub- 
ljana-Rudnik), Brezovica, Podsmre- 
ka (samo naselje Komanija), Polhov 
Gradec, Preserje (razen naselja Gor. 
in Dol. Brezovica), Jezero (razen na- 
selja Planinca), Kamnik. 

Po IV. lestvici se predpišejo ob- 
činske doklade od obdelovalnih po- 
vršin v katastrskih občinah, ki spa- 
dajo v IV. okoliš: 

Osolnik, Turjak (brez naselja 
Male Lašče), Ulaka, Vino (del). Dvor- 
ska vas, Selo, Krvava peč, Lužarji, 
Zapotok, Golo, Želimlje, Gradišče, 
Pijava gorica, Dobravica, Lanišče 
(samo naselje Dole pri Škofljici, Re- 
ber pri Škofljici in Pleše), Rudnik 
(naselje Orle), Rakitna, Iška vas (na- 
selje Gor. Ig), Sujica, Babna gora, 
Selo, Setnik, Črni vrh, Horjul, Vrzde- 
nec, Zažar, St. Jošt, Butanjeva, Za- 
klanec, Dobrova, Preserje (naselje 
Gor.' in Dol. Brezovica), Jezero (na- 
selje Planinca). 

Od gozdnih površin se predpišejo 
doklade v katastrskih občinah, ki 
spadajo v i. in II. proizvodni oko- 
liš, po V. lestvici, v vseh ostalih k. o. 
pa po VI. lestvici. 

3. člen 
Občinska doklada se plačuje v 

gotovim istočasno in na isti način 
kakor dohodnina. 

4. člen 
Določbe uredbe o dohodnini (Ur. 

list FLRJ, št. 22-378/61) z vsemi spre- 
membami in dopolnitvami in do- 
ločbe uredbe o prisilni izterjavi dav- 
kov in drugih proračunskih dohod- 
kov (Uradni list FLRJ, št.33-283/53 
in 25-316/57) se uporabljajo tudi za 
odmero in pobiranje občinske do- 
klade. 

LETO XI., ŠTEV. 26 

5. člen 
Davčne olajšave, ki so določene 

za dohodnino, veljajo tudi za občin- 
sko doklado. 

6. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Glasniku, uradnem vest- 
niku okraja Ljubljana, uporablja pa 
se od 1. januarja 1964. 

Stev.: 264/64-MS. 
Ljubljana, dne 8. aprila 1964. 

Predsednik Mestnega sveta: 
ing. Marijan Tepina I. r. 

OBČINA 

ČRNOMELJ 

274 
Na podlagi 229. člena statuta ob- 

čine Črnomelj, 3., 8. in 150. člena 
zakona o prekrških (Ur. list FLRJ, 
št. 2-22/59) soglasja tajništva za no- 
tranje zadeve skupščine okraja Ljub- 
ljana je skupščina občine Črnomelj' 
na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 15. februar- 
ja 1964 sprejela 

ODLOK 
o komunalni ureditvi in zunanjem 

videzu naselij v občini Črnomelj. 

I. Splošne določbe 

1. člen 
S tem odlokom so predpisani 

ukrepi, ki naj zagotovijo naseljem v 
občini Črnomelj ligiensko ureditev 
in primeren videz. 

IL Varstvo zunanjega videza kraja 
2. člen 

Organi, ki upravljajo nepremič- 
nine v družbeni lasti, ter osebe, ki 
so odgovorne za nepremičnine v lasti 
državljanov, morajo zlasti: 

1. urediti dvorišča in vrtove, če 
kvarijo zunanji videz; 

2. popraviti in obnoviti zanemar- 
jene strehe, žlebove, snegobrane, od- 
točne cevi in druge naprave zgradb; 

3. na strehah zgradb, ki so obr- 
njene proti cestam, ulicam ali ploč- 
nikom, je treba namestiti snego- 
brane; ' 

4. popraviti in prebeliti zgradbe, 
s katerih odpada omet ali so zane- 
marjene; 

5. popraviti' in obnoviti vhodna 
vrata, okna, smetiščne in gnojiščne 
jame, če so v slabem stanju; 

6. gnojne jame in smetišča od- 
straniti oziroma prestaviti z izpostav- 
ljenih mest na primerno prikrita 
mesta in jih pokriti v skladu s sa- 
nitarnimi predpisi; 

7. dovozne poti do zgradb in dvo- 
rišč vzdrževati v primernem stanju; 

8. poleg stanovanjskih hiš higien- 
sko vzdrževati ostale zgradbe in 
skrbeti za red okrog njih; 

9. odvajanje meteornih voda, 
gnojnic in drugih tekočin urediti 
tako, da se ne stekajo na cesto in 
cestno odprto kanalizacijo; 

za obdelovalne površine 
I. II. IIL IV. 

40 28 10 3, 
45 30 11 4 
50 32 12 5 
55 34 13 6 
60 37 14 7 
65 40 15 8 
70 43 16 9 
75 47 18 10 
80 52 20 10 
85 57 22 10 
90 62 24 10 
95 67 26 10 

100 72 28 10 

/ 



\ STRAN 114 GLASNIK 

10. v redu vzdrževati žive meje, 
ograje in drevje ob stavbah in po- 

• teh, in to tako, da ne ovirajo jav- 
nega prometa in ne kvarijo zuna- 
njega videza kraja; 

11. urediti, da se v letnem času 
goji cvetje na balkonih, ložah in 
drugih primernih krajih stanovanj- 
skega naselja; 

12. v zimskem času morajo biti 
pločniki pred hišami in pred lokali 
očiščeni snega do 7. ure zjutraj. No- 
vo zapadli sneg morajo uporabniki 
hiš takoj odstranjevati. 

3. člen' 
Vsakdo je dolžan vzdrževati sna- 

go na cestah in javnih krajih. 
Prepovedana so vsa dejanja, ki 

! ogrožajo ljudsko zdravje, nasprotu- 
: jejo pravilom snage in higiene ali 
i kvarijo zunanji videz kraja. 

Prepovedano je zlasti: 
i 1. metati odpadke ali drugače po- 
I nesnažiti tla, okolico ali predmete 
I na javnih prostorih; 
I 2. odlagati odpadke in gnoj ob 

cestah, metati odpadke v kanalske 
požiralnike, ki utegnejo zamašiti 
kanal; 

3. odlagati predmete, ki povzro- 
' čaj o smrad, na javne prostore; 

4. v strnjenih naseljih čistiti 
greznice v času od 1. aprila do 31. 
>ktobra med 6. in 21. uro; 

5. pisanje po spomenikih, ogra- 
jah, hišah in drugih objektih; 

6. poškodovati, uničevati ali od- 
stranjevati posode za odpadke, na- 
meščene na javnih cestah in drugih 
javnih krajih; 

7. sušiti perilo na oknih, balko- 
nih ali ložah ob cestah ali poteh, iz- 
tepati in metati predmete skozi 
Okno; 

8. na bregovih rek Lahinje in 
Dobličice, ki tečeta na teritoriju ur- 
banističnega načrta mesta Črnomelj, 
sekanje drevja brez predhodnega do- 
voljenja upravnega organa, pristoj- 
nega za komunalne zadeve pri skup- 
ščini občine Črnomelj. 

4. člen 
, Na ožjem območju mesta Črno- 
I melj v naseljenem središču, kjer so 
zazidani večji predeli z eno ali več- 

| stanovanjskimi hišami, se ne smejo 
j postavljati svinjaki, kokošnjaki in 
druge neprimerne naprave oziroma 

I se morajo že postavljene naprave, 
i ki kvarijo zunanji videz mesta, od- 
straniti. 

Nezazidane zazidljive površine je 
i treba primerno vzdrževati, da ne 
i kvarijo videza kraja. 

5. člen 
Izložbe vseh lokalov v Črnomlju 

; morajo biti odprte neprekinjeno, 
j Biti morajo čiste in primerno ure- 
jene, v nočnem času pa razsvetljene. 

Izložbeni okviri in vhodna vrata 
v lokalu morajo biti prepleskani in 
redno vždrževani. Napis firme mora 
biti lično izdelan in vzdrževan. 

Investitor firme ali drugih re- 
' klamnih napisov mora predhodno 
prositi in dobiti soglasje na name- 
stitev firme in drugih reklamnih na- 
pisov od upravnega organa, pristoj- 
nega za urbanizem pri skupščini ob- 
čine Črnomelj. 

6. člen 
V Črnomlju je dovoljeno lepiti 

plakate in objave le na določenih 
i prostorih in oglasnih deskah. Lep- 
j Ijenje plakatov in objav opravlja 
I komunalno podjetje Črnomelj. 

7. člen 
Zastave, transparenti, parole, le- 

| paki in drugi priložnostni okraski 
se morajo odstraniti v dveh dneh 

po končanih proslavah oziroma pri- 
reditvah. 

8. člen 
Obstoječi objekti in naprave, ki 

kvarijo estetski videz strnjenih na- 
selij, kakor barake, ograje, plotovi, 
mreže in podobno, in niso strokov- 
no urejeni, se morajo urediti ali od- 
straniti. 

9. člen 
V centru mesta Črnomelj ni do- 

voljeno rediti domačih živali, pse ni 
mačke pa le, kolikor to dopušča hiš- 
ni red. 

Izven centra mesta Črnomelj se 
smejo rediti zajci, perutnina, če ima 
lastnik primerno zaprte ali ogra- 
jene prostore in če njihova reja ne 
moti okolice. 

10. člen 
Center mesta Črnomelj po 9. čle- 

nu tega odloka obsega naslednje 
ulice: 

Ulica Staneta Rozmana, Na utrd- 
bah, Ulica Mirana Jarca, Ulica Fab- 
jana Lojzeta, Pod lipo, Ulica Otona 
Zupančiča, Trg svobode. Kolodvor- 
ska cesta. Pod smreko. Ulica 21. ok- 
tobra do podjetja »Kovinar«, Šolska 
ulica. Zadružna cesta do hiše Karla 
Zupančiča in cesta Na sadež. 

11. člen 
V naseljih Semič in Vinica se 

smejo rediti domače živali in perut- 
nina le v primerno zaprtih in ogra- 
jenih prostorih. 

III. Varstvo javnih nasadov, parkov 
in otroških igrišč 

12. člen 
Vsakdo je dolžan čuvati nasade, 

spomenike, otroška igrišča in druge 
javne naprave za olepšavo kraja. 

Prepovedano je zlasti: 
1. v javnih parkih in nasadih ter 

na pokopališčih lomiti drevje in gr- 
movje, trgati cvetlice, obirati sadeže 
z drevja, hoditi, jezditi ali voziti iz- 
ven dovoljenih poti; 

2. poškodovati živo mejo ob jav- 
nih poteh; 

3. poškodovati, prevračati, pre- 
stavljati ali zamazati klopi, mize, 
ograje in druge naprave na javnih 
mestih in otroških igriščih; . 

4. prosto puščati domače živali v 
javnih nasadih, otroških igriščih, pri 
spomenikih, na javnih cestah ali 
javnih prostorih. 

IV. Kazenske določbe 

13. člen 
Z denarno kaznijo od 1000 do 

6000 din se kaznuje za prekršek: 
1. kdor na zahtevo oddelka za 

gospodarstvo in finance skupščine 
občine Črnomelj ne izpolni dolžnosti, 
predpisanih v 2. in 8. členu tega 
odloka; 

2. kdor prekrši določbe 1. do 8. 
točke 3. člena ter določbe 4., 5., 6., 
7. in 9. člena tega odloka. 

Pravna oseba se za prekršek iz 
1. točke prejšnjega odstavka kaznuje 
z denarno kaznijo od 2000 do 10.000 
dinarjev; odgovorna oseba pravne 
osebe pa z denarno kaznijo od 1000 
do 6000 din. 

Z denarno kaznijo 500 din se ka- 
znuje, kdor prekrši določbe od 1. 
do 4. točke 12. člena. 

Uslužbenci Ljudske milice in 
nadzorno osebje javnih nasadov 
smejo izterjati kazen iz prejšnjega 
odstavka takoj na mestu od tistih, 
ki jih zalotijo pri prekršku. 

14. člen 
Predlog za uvedbo upravno ka- 

zenskega postopka poda za komu- 
nalne zadeve ali za sanitarno in- 

špekcijo pristojni organ skupščine 
občine Črnomelj. 

V. Končne določbe 

15. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v »Glasniku«, uradnem 
vestniku okraja Ljubljana. 

16. člen 
Ko začne veljati ta odlok, pre- 

neha veljati odlok občinskega ljud- 
skega odbora Črnomelj o komunal- 
ni ureditvi in zunanjem videzu me- 
sta Črnomelj, ki je bil objavljen v 
Uradnem vestniku okraja Novo me- 
sto dne 28. februarja 1962, številka 4. 

Številka: 352-11/63. 
Datum: 15. februar 1964. 

Predsednik skupščine 
občine Črnomelj: 

ing. Rado Dvoršak I. r. 

OBČINA 

LJUBLJANA- 

CENTER 

275 
Na podlagi 13., 106. in 107. člena 

zakona o proračunih in financira- 
nju samostojnih zavodov (Ur. list 
FLRJ, št. 52/59) in 24. člena statuta 
občine je skupščina občine Ljublja- 
na-Center na seji občinskega zbora 
in na seji zbora delovnih skupnosti 
dne 21. aprila 1964 sprejela 

ODLOK 
o ustanovitvi sklada za razvoj obrt- 
ništva na območju občine Ljubljana- 

Center. 

1. člen 
Ustanovi se sklad za razvoj obrt- 

ništva na območju občine Ljubljana- 
Center (v nadaljnjem besedilu: 
sklad). 

2. člen 
Skfad je pravna oseba. Za svoje 

obveznosti je sklad odgovoren s svo- 
jimi sredstvi. 

3. člen 
Dohodki sklada so: 
1. prispevki iz dohodka, ki jih po 

veljavnih predpisih plačujejo obrtno- 
storitvene in gradbeno-storitvene go- 
spodarske organizacije; 

2. -prispevki družbeno-političnih 
skupnosti in delovnih organizacij; 

3. drugi dohodki. 
Sklad lahko najema posojila. 

4. člen 
Sredstva sklada se praviloma 

uporabljajo za napredek družbene 
obrti in razvoj družbenega standarda 
delavcev, zaposlenih v obrtnih gospo- 
darskih organizacijah. Le izjemoma 
lahko dobi posojilo tudi zasebna 
obrtna delavnica, kadar je podan 
družbeni interes. 

Sredstva sklada se praviloma da- 
jejo proti povračilu z obrestmi, le 
izjemoma brez povračila. Pogoje da- 
janja sredstev določi upravni odbor 
s svojim statutom. 

5. člen 
Dohodki in izdatki se določajo s 

finančnim načrtom za vsako leto. 
Na zaključku leta se sprejme za- 
ključni račun. 

Finančni načrt sprejme upravni 
odbor sklada v skladu z družbenim 
planom oz. programom občine. 

6. člen 
Sklad nalaga svoja sredstva pri 

bančnem zavodu, pri katerem ima 
proračunsko poslovanje občina Ljub- 
Ijana-Center. 

7. člen 
Sklad upravlja upravni odbor, ki 

ima najmanj 5 članov. 
Predsednika in člane upravnega 

odbora imenuje občinska skupščina 
Lj ubij ana-Cen ter za 2 leti. 

8. člen 
Sklad ima statut. S statutom se 

določita organizacija in način poslo- 
vanja sklada. 

Statut sklada sprejme upravni 
odbor sklada, potrdi pa občinska 
skupščina. 

9. člen 
Upravni odbor je dolžan poročati 

o svojem delu občasno, najmanj pa 
enkrat letno občinski skupščini. 

10. člen 
Odredbodajalec za izvrševanje fi- 

nančnega načrta je predsednik 
upravnega odbora sklada ali član 
upravnega odbora, ki ga ta določi. 
Izjemoma sme upravni odbor pre- 
nesti pravico odredbodajalca tudi na 
drugo osebo. 

11. člen 
Administrativne in tehnične posle 

sklada opravlja organ, ki ga določi 
upravni odbor sklada. 

12. člen 
Ta odlok začne veljati z dnem 

objave v »Glasniku«, uradnem vest- 
niku okraja Ljubljana. 

Znak: 022-72/64-O/BL. 
Datum: 3. april 1964. 

Predsednik skupščine 
občine Ljubljana-Center: 

ing. Drago Lipič 1. r. 

276 
Na podlagi 13., 106. in 107. člena 

zakona o proračunih in financiranju 
samostojnih zavodov (Ur. list FLRJj 
št. 52/59) in 24. člena statuta občine 
je skupščina občine Ljubljana-Cen- 
ter na seji občinskega zbora in na 
seji zbora delovnih skupnosti dne 
2. oktobra 1964 sprejela 

ODLOK 
o ustanovitvi sklada za razvoj 
gostinstva na območja občine 

Ljubljana-Center. 

1. člen 
Ustanovi se sklad za razvoj go- 

stinstva na območju občine Ljub- 
ljana-Center (v nadaljnjem besedilu: 
sklad). 

2. člen 
Sklad je pravna oseba. Za svoje 

obveznosti je sklad odgovoren s svo- 
jimi sredstvi. 

3. člen 
Dohodki sklada so: 
1. prispevek iz dohodka, ki jih 

po veljavnih predpisih plačujejo go- 
stinske gospodarske organizacije; 

2. prispevki družbeno političnih 
skupnosti in delovnih organizacij; 

3. drugi dohodki. 
Sklad najema lahko posojila. 

4. člen 
Sredstva sklada se uporabljajo 

za napredek gostinstva. 
Sredstva sklada se praviloma da- 

jejo proti povračilu z obrestmi; le 
izjemoma brez povračila. Pogoje da- 



GLASNIK 

janja sredstev določi upravni odbor 
sklada s svojim statutom. 

5. člen 
Dohodki in izdatki se določajo s 

finančnim načrtom za vsako leto. Na 
Zaključku leta se sprejme zaključni 
račun. 

Finančni načrt sprejme upravni 
odbor sklada v skladu z družbenim 
Planom oz. programom občine. 

6. člen 
Sklad nalaga svoja sredstva pri 

bančnem zavodu, pri katerem ima 
Proračunsko poslovanje občina Ljub- 
Ijana-Center. 

7. člen 
Sklad upravlja upravni odbor, ki 

Šteje najmanj 5 članov. 
Predsednika in člane upravnega 

odbora imenuje občinska skupščina 
Ljubljana-Center za 2 leti. 

8. člen 
Sklad ima statut. S statutom se 

določita organizacija in način po- 
slovanja sklada. 

Statut sklada sprejme upravni 
odbor sklada, potrdi pa občinska 
skupščina. 

9. člen 
Upravni odbor je dolžan poročati 

o svojem delu občasno, najmanj pa 
enkrat letno občinski skupščini. 

10. člen 
Odredbodajalec za izvrševanje fi- 

nančnega načrta je predsednik 
Upravnega odbora sklada ali član 
Upravnega odbora, ki ga ta določi. 
Izjemoma sme upravni odbor pre- 
lesti pravice odredbodajalca tudi na 
drugo osebo. 

11. Člen 
Administrativne in tehnične posle 

sklada1 opravlja upravni organ ob- 
činske skupščine, pristojen za zade- 
ve gostinstva. 

12. člen 
Ta odlok začne veljati z dnem 

objave v »Glasniku«, uradnem vest- 
liku okraja Ljubljana. 

Znak: 022-73/64-O/BL. 
Datum: 3. april 1964. 

Predsednik skupščine 
občine Ljubljana-Center: 

ing. Drago Lipič 1. r. 

277 
Na podlagi 7. člena zakona o 

^brestih od gospodarskih skladov 
(lJr- 1. FLRJ, št. 3/61) in 24. člena 
statuta občine Ljubljana-Center je 
skupščina občine Ljubljana-Center 

seji občinskega zbora in na seji 
p'Ora delovnih skupnosti dne 2. apri- 
la 1964 sprejela 

ODLOK 
0 določitvi obrestne mere, po kateri 
Mačnjejo obresti od poslovnega skla- 
ja gospodarske organizacije slori- venih obrti na območju občine 

Ljubljana-Center. 

1. člen 
. Gospodarske organizacije stori- 
4 enih obrti v občini Ljubljana-Cen- 

r obračunavajo obresti od poslov- 
na sklada po stopnji 4 0/o. 

2. člen 
Gospodarske organizacije iz 1. 

g,?
na tega odloka obračunskih obre- 

j ' 0d poslovnega sklada ne odva- 
t* v občinski investicijski sklad, i niveč v svoj poslovni sklad. 

3. člen 
Določbe tega odloka ne veljajo za 

gospodarske organizacije gradbenih 
obrti. 

4. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa se 
od 1. januarja 1964. 

5. člen 
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, 

neha veljati odlok o določitvi obrest- 
ne mere, po kateri plačujejo obresti 
od poslovnega sklada gospodarske 
organizacije storitvenih obrti v ob- 
čini Ljubljana-Center (Glasnik, ura- 
dni vestnik okraja Ljubljana, štev. 
15/63). 

Znak: 022-75/64-O/B. 
Datum: 3. april 1964. 

Predsednik skupščine 
občine Ljubljana-Center: 

ing. Drago Lipič L r. 

OBČINA 

LJUBLJANA- 

ŠIŠKA 

278 
Na podlagi 3. odstavka 12. člena 

ustavnega zakona o izvedbi ustave 
(Ur. list SFRJ, št. 14/63) in 17. člena 
zakona o izvedbi ustave SRS (Ur. 1. 
SRS, št. 10/63) je skupščina občine 
Ljubljana-Siška na seji občinskega 
zbora in na seji zbora delovnih 
skupnosti z ločenim glasovanjem dne 
15. aprila 1964 sprejela 

ODLOK 
o prenosu pristojnosti skupščine ob- 
čine Ljubljana-Siška na njene svete. 

1. člen 
Da bi se skupščina občine Ljub- 

ljana-Siška lahko čimbolj posvetila 
obravnavanju splošnih problemov v 
občini, se reševanje zadev, ki so do- 
ločene s tem odlokom, prenese od 
skupščine na posamezne njene svete. 

2. člen 
S posameznih področij se prene- 

sejo na ustrezne svete naslednje za- 
deve: 

I. Na področju obče uprave: 
1. Zakon o volilnih imenikih (Ur. 

list FLRJ, št. 58/64, 111/47, 11/51): 
— imenovanje članov in namest- 

nikov komisije za volilne imenike. 
2. Navodilo za volitve delavskih 

svetov in upravnih odborov gospo- 
darskih podjetij (Ur. list FLRJ, št. 
8/56): 

— določitev drugega dneva voli- 
tev, kot ga je določil delavski svet; 

— razpis volitev, če jih ni pravo- 
časno razpisal delavski svet; 

— sprememba števila članov de- 
lavskega sveta, če ga delavski svet 
ni določil pravilno. 

II. Na področju financ: 
3. Uredba o dohodnini (Ur. list 

FLRJ, št. 22/61, 53/61, 30/62, 42/62): 
— sestava in imenovanje davčne 

komisije. 
4. Zakon o razlastitvi *(Ur. list 

FLRJ, št. 12/57, 53/62): 
— dodeljevanje posameznih par- 

cel v zemljiškem kompleksu, ki je 
razlaščen, v uporabo družbenim 
pravnim osebam, državljanom za zi- 
danje stanovanjskih hiš. 

5. Zakon o prometu z zemljišči in 
stavbami (Ur. list FLRJ, št. 26/54, 
19/54, 19/55, 48/58, 30/62, 53/62): 

■— zamenjava kmetijskega zemlji- 
šča za drugo kmetijsko zemljišče, 
prodaja takega zemljišča in nakup 
drugega kmetijskega zemljišča od 
zasebnikov; 

— zamenjava stavbnega zemljišča 
v družbeni lastnini za drugo stavbo 
ali kmetijsko zemljišče, ki je last 
zasebnika; 

— pritrditev za sklenitev pogod- 
be, s katero državni organ kupi 
zemljišče ali stavbo od zasebnika, 
družbene organizacije ali društva, 
če je pogodba sklenjena v imenu 
občine; 

— izročitev stavbnega zemljišča, 
ki je družbena lastnina, v trajno 
uporabo posameznikom, družbenim 
organizacijam in društvom za grad- 
njo stanovanjskih hiš oziroma stavb; 

— izročitev kmetijskih zemljišč", 
ki so družbena lastnina, v brezplač- 
no uporabo posameznikom, družbe- 
nim organizacijam in društvom; 

— izročitev stavbnih zemljišč, ki 
so družbena lastnina, v trajno upo- 
rabo tujim diplomatskim in konzu- 
larnim predstavništvom ter organi- 
zacijam za zidanje stavbe za služ- 
bene potrebe; 

— nakup zemljišč in stavb od 
oseb, ki so vložile zahtevo za od- 
pust iz državljanstva. 

6. Uredba o prodaji stanovanjskih 
hiš iz splošnega ljudskega premože- 
nja (Ur. list FLRJ, št. 17/53 in 31/53): 

— prodaja manjših stanovanjskih 
hiš iz splošnega ljudskega premo- 
ženja občanom; 

— izdaja predpisov o javni dražbi; 
— odločitev o tem, da se hiša J 

proda na javni dražbi in določitev 
načina prodaje; 

— odločitev o zahtevi stanovalca, 
ki se javne dražbe ni udeležil, da se 
mu hiša proda; 

7. Zakon o kmetijskem zemlji- 
škem skladu SLP ni o dodeljevanju 
zemlje kmetijskim organizacijam 
(Ur. list FLRJ, št. 22/53): 

— odločitev o tem, da se zem- 
ljišče, ki pride v kmetijski zemljiški 
sklad, pusti prejšnjemu lastniku v 
brezplačno uživanje; 

— odločanje o dodelitvi zem- 
ljišča; 

— odločanje o odvzemu zemlje. 
8. Zakon o nacionalizaciji najem- 

nih zgradb in gradbenih zemljišč 
(Ur. list FLRJ, št. 52/58): 

— odvzem posesti nacionalizira- 
nega zemljišča prejšnjemu lastniku 
in dodelitev občini ali komu druge- 
mu za zidanje zgradb in drugih ob- 
jektov; 

— določitev ugodnejšega načina 
izplačila odškodnine zaradi slabih 
socialnih razmer prejšnjega lastnika. 

III. Na področju gospodarstva: 
9. Uredba o ustanavljanju podje- 

tij in obrtov (Ur. list FLRJ, št. 51/53, 
30/54, 47/54, 13/55, 19/56, 3/58, 53/61 
in 12/63): 

— pritrditev za spremembo, raz- 
širitev ali omejitev poslovnega pred- 
meta komunalnega podjetja. 

10. Temeljni zakon o varstvu ži- 
vine pred živalskimi in kužnimi bo- 
leznimi (Ur. list FLRJ, št. 25/54): 

— določanje krajev za živinske 
trge in sejme; 

— izdajanje odredb o popisu in 
žigosanju živine, kontumacu in po- 
bijanju psov, preventivnem ceplje- 
nju in diagnostičnih postopkih. 

11. Zakon o upravljanju in gospo- 
darjenju s premoženjem bivših 
agrarnih skupnosti (Ur. list LRS, št. 
7/56): 

— določanje namena za uporabo 
posameznih delov premoženja biv- 
ših agrarnih skupnosti; 

— odločanje o tem, da se v skup- 
ni pašnik vključijo kmetijska in 
druga zemljišča, družbene lastnine, 

STKAN 115 

v upravi občine, ki niso last bivše 
agrarne skupnosti; 

— določanje obsega skupnega 
pašnika in območja, za katera je 
namenjen; 

— dodelitev skupnega pašnika v 
gospodarjenje kmetijski zadrugi ali 
pašni skupnosti oziroma odločitev o 
tem, da bo z njimi gospodarila ob- 
čina ali krajevna skupnost; 

— odločanje o reviziji odločbe o 
določitvi skupnega pašnika in spre- 
membi odločbe o dodelitvi. 

12. Uredba o izvrševanju zakona 
o upravljanju in gospodarjenju s 
premoženjem bivših agrarnih skup- 
nosti (Ur. list FLRJ, št. 27/57): 

— odločanje o določitvi skupne- 
ga pašnika; 

— odločanje o dodelitvi skupne- 
ga pašnika; 

— predpisovanje minimalnih paš- 
nih prispevkov. 

13. Zakon o sladkovodnem ribi- 
štvu (Ur. list LRS, št. 22/58): 

— dodelitev in odvzem ribiškega 
okoliša ribiški družini. 

14. Zakon o lovu (Ur. list LRS, 
št. 26/54): 

— določanje lovišč in odrejanje 
njihovih mej; 

— oddajanje in odvzemanje lo- 
višč lovskim družinam. 

15. Temeljni zakon o gozdovih 
(Ur. list FLRJ, št. 16/61): 

— potrjevanje gozdno gospodar- 
skih načrtov; 

— predpisovanje gozdno odvzem- 
nih ukrepov za izboljšanje gospo- 
darjenja z gozdovi, ki morajo biti 
upoštevani pri izdelavi gozdno go- 
spodarskih načrtov. 

16. Zakon o gozdovih (Ur. 1. LRS, 
št. 30/61): 

— dajanje gozdov in drugih zem- 
ljišč v družbeni lastnini v uporabo 
gozdno-gospodarski organizaciji; 

— pooblastitev gozdno-gospodar- 
ske organizacije za izdelavo in spre- 
jetje gozdno-gospodarskega načrta in 
potrditev načrta; 

— razlastitev gozdov za varoval- 
ne ali za gozdove s posebnim na- - 
menom. 

17. Uredba o prispevkih za gozd- 
ne sklade (Ur. list LRS, št. 31/62): 

— določanje vrednostnih razre- 
dov. 

IV. Na področju urbanizma: 
18. Zakon o urbanističnih projek- 

tih (Ur. list LRS, št. 22/58): 
— dovoljevanje manjših odstopov 

od sprejetega ureditvenega načrta. 

3. člen 
Ce pride med posameznimi sveti 

do spora glede pristojnosti, odloči 
o sporu predsednik skupščine. 

4. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Glasniku, uradnem vest- 
niku okraja Ljubljana. 

Stev.: 1/1-020-40/63. 
Datum: 15. april 1964. 

Predsednik skupščine 
občine Ljubljana-Siška: 

Miran Goslar 1. r. 

279 
Na podlagi 232. člena statuta ob- 

čine Ljubljana- Šiška je skupščina 
občine Ljubljana-Siška na seji ob- 
činskega zbora in na seji zbora de- 
lovnih skupnosti dne 15. aprila 1964 
sprejela naslednji 

ODLOK 
o temeljni organizaciji uprave skup- 

ščine občine Ljubljana-Siška. 



3TRAN 116 GLASNIH 

1. člen 
V upravi skupščine občine Ljub- 

Ijana-Siška se določijo naslednje te- 
meljne organizacijske enote; 

1. oddelek za plan in analize, 
2. oddelek za upravno-pravne za- 

deve, 
3. oddelek za finance, 
4. oddelek za notranje zadeve, 
5. oddelek za narodno obrambo. 

2. člen 
Posebni organi skupščine občine 

so: občinska inšpekcija, sodnik za 
prekrške in krajevni uradi Šentvid, 
Medvode in Vodice. 

3. člen 
Odlok se objavi v »Glasniku«, 

uradnem vestniku okraja Ljubljana, 
uporablja pa se od 1. maja 1964. 

Tajnik skupščine občine poskrbi, 
da se izvede organizacija v smislu 
tega odloka najkasneje do 1. maja 
1964. 

4. člen 
Z dnem uveljavitve tega odlol | 

preneha veljati odlok o organizaciji 
uprave občinskega ljudskega odbora 
Ljubljana-Siška z dne 28. marca 1963, 
objavljen v Glasniku, uradnem vest- 
niku okraja Ljubljana, št. 26/63. 

Stev.: 1/1-021-6/64. 
Datum: 15. april 1964. 

Predsednik skupščine 
občine Ljubljana-Siška: 

Miran Goslar 1. r. 

3. člen 
Stranke se sprejemajo ves delov- 

ni čas dopoldne ob sredah in petkih, 
popoldne pa ob ponedeljkih in 
sredah. 

Vložišče sprejema vloge tudi v 
času, ko niso uradne ure za stranke, 
to je vsak delovni dan skozi ves de- 
lovni čas. 

4. člen 
Za pritožbe in druge vloge, kate- 

rim bi rok vložitve potekel v sobo- 
to, veljajo določila 2. odstavka 101. 
člena zakona o splošnem upravnem 
postopku, to je smatrajo se kot pra- 
vočasne, če se vložijo naslednji de- 
lovni dan. 

5. člen 
Ta odlok velja od 1. maja 1964 

dalje. 
Odlok se objavi v »Glasniku«, 

uradnem vestniku okraja Ljubljana 
Z uveljavitvijo tega odloka neha 

veljati odlok o določitvi delovnega 
časa upravnih organov občinskega 
ljudskega odbora Ljubljana-Siška^ 
objavljen v »Glasniku«, uradnem 
vestniku okraja Ljubljana, št. 98/6t). 

Številka: 1/1-14-2/64. 
Datum: 15. april 1964. 

Predsednik skupščine 
občine Ljubljana-Siška: 

Miran Goslar 1. r. 

izdatki 
presežek dohodkov nad izdatki 

4. 10 "/o posebna proračunska rezerva: 
dohodki 
izdatki 
presežek dohodkov nad izdatki 

— din 
7,802.511 din 

27,329.915 din 
— din 

27,329.915 din 

230 
Na podlagi 232. člena statuta ob- 

čine Ljubljana-Siška je skupščina 
občine Ljubljana-Siška na seji ob- 
činskega zbora in na seji zbora de- 
lovnih skupnosti z ločenim glasova- 
njem dne 15. aprila 1964 sprejela 

ODLOK 
o delovnem času upravnih organov 

skupščine občine Ljubljana-Siška. 

1. člen 
Upravni organi skupščine občine 

Liubljana-Siška delajo vsak delovni 
d^n v tednu, razen v soboto. 

Delovni čas traja ob ponedeljkih 
in sredah deset ur in pol, v ostalih 
drpvih 7 ur, skupaj tedensko 42 ur. 

Stranke se sprejemajo samo ob 
uradnih urah, ki so določene v 3. 
členu tega odloka. 

2. člen 
Delovni čas se začne ob 7. uri in 

traja vsak dan do 14. ure, ob pone- 
deljkih in sredah popoldne pa je 
delovni čas od 15.30 do 19. 

1. Občinski proračun: 
Dohodki 
po odbitku: 
— sredstev za financiranje medobčinskega sklada 

za strokovno šolstvo 
— sredstev za financiranje medobčinskega sklada 

za negospodarske investicije 
— sredstev za financiranje upravnih organov 

skupščine občine Kočevje 
— 10 % posebne proračunske rezerve tako, da je 

ostalo za financiranje proračunskih potreb 

Izdatki 
presežek dohodkov nad izdatki 

2. Proračunski sklad (rezervni sklad); 
dohodki 
izdatki 
presežek dohodkov nad izdatki 

8r60/o obvezna rezerva: 
dohodki 

455,198.851 din 

31,263.070 din 

31,263.070 din 

84,810.457 din 

280,532,339 din 

272,129.103 din 
8,403.236 din 

115.366 din 
— din 

115.366 din 

7,802.511 din 

4. člen 
Presežek proračunskih dohodkov 

nad izdatki v znesku 8,403.236 din 
se prenese kot dohodek proračuna 
občine za leto 1964. 

5. člen 
Presežek dohodkov proračunskih 

skladov nad izdatki v znesku 115.366 
dinarjev se prenese kot dohodek 
proračunskih skladov za leto 1964. 

6. člen 
6 '/o obvezna rezerva v znesku 

7,802.511 din se bo v letu 1964 upo- 
rabila za kratkoročna posojila pro- 
računu občine v primeru nezadost- 

nega ali neenakomernega dotoka 
proračunskih dohodkov. 

7. člen 
10 % posebna proračunska rezer- 

va v znesku 27,329.915 din bo v letu 
1964 dohodek občinskega proračuna. 

8. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana. 

Številka: 400-10/64-4/1. 
Datum: 9. april 1964. 

Predsednik skupščine 
občine Kočevje: 

Drago Bencina 1. t. 

PREGLED 
dohodkov in izdatkov po zaključnem računu proračuna 

občine Kočevje za leto 1963 
A. DOHODKI 

1. del 

OBČINA 

KOČEVJE 

281 
Na podlagi 123., 124. in 168. čle- 

na zakona o proračunih in financi- 
ranju samostojnih zavodov (Uradni 
list FLRJ, št. 52-847/59, 23-388/61, 52- 
767/61, 28-358/62, 53-716/62, 13-185/63 
in 7-100/64) je skupščina občine Ko- 
čevje na seji občinskega zbora in na 
seji zbora delovnih skupnosti dne 
9. aprila 1964 sprejela 

ODLOK 
o potrditvi zaključnega računa o iz- 
vršitvi proračuna občine Kočevje za 

leto 1963. 
1. člen 

Potrdi se zaključni račun občine 
Kočevje za leto 1963. 

2. člen 
Zaključni račun občine Kočevje 

za leto 1963 z zaključnimi računi 
proračunskih skladov, 6 Vo obvezne 
rezerve in 10 % posebne proračun- 
ske rezerve je sestavni del tega od- 
loka. 

3. člen 
Doseženi dohodki in izvršeni iz- 

datki za leto 1963 so: 

6. del 
7. del 

Skupni dohodki 
2. del — Dohodki po posebnih predpisih 
4. del — Posebni dohodki 

Dohodki uradov in ustanov ter ostali dohodki 
Prenesena sredstva 

8. del — Dotacije s posebnim namenom 
SKUPAJ 

Odbitki: 
1. Financiranje medobčinskega sklada za šolstvo 
2. Financiranje medobčinskega sklada negospodarskih 

investicij 
3. Sredstva za financiranje upravnih organov 
4. 10 % posebna proračunska rezerva 

DOHODKI ZA PRORAČUN 
B. IZDATKI 

1. del — Prosveta in ljudska kultura 
2. del — Socialno varstvo 
3. del — Zdravstvena zaščita 
5. del — Državna uprava in sodstvo 
6. del — Komunalna dejavnost 
8. del — Dotacije 
9. del — Obveznosti in garancije 

10. del — Proračunska rezerva 
SKUPAJ IZDATKI 

250,104.563 dir 
260.838 din 

130,820.422 din 
26,452,301 diD 
32,926.727 difi 
14,634.000 dM 

455,198,851 din 

31,263.070 din 

31,263.070 din 
84,810.457 difl 
27,329.915 din 

280,532.339 din 

20,429 
24,754, 
19,859 
22,654 
13,656 

115,528, 
47,396 

7,850, 
272,129, 

.309 din 
188 din 
.442 din 
.529 din 
,717 din 
036 din 
.489 difi 
393 din 
103 din 

282 
Na podlagi 1., l.a in 2. a člena 

temeljnega zakona o občinski do- 
kladi in o posebnem krajevnem sa- 
moprispevku (Ur. list FLRJ, št., 19- 
194/55, 19-241/57, 55-710/57, 52-892/58, 
52-853/59) in 27. člena statuta občine 
Kočevje je skupščina občine Kočev- 
je na seji občinskega zbora in na 
seji zbora delovnih skupnosti dne 
9. aprila 1964 sprejela 

ODLOK 
o občinski dokladi od samostojnih 
poklicev in premoženj za leto 1964 

v občini Kočevje, 

1. člen 
Veljavnost odloka o občinski do- 

kladi na dohodke od samostojnih 
poklicev in premoženj za leto 1963 
v občini Kočevje (»Glasnik«, uradni 
vestnik okraja Ljubljana, št. 37/63) 
se podaljša za leto 1964. 

2. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 

okraja Ljubljana, uporablja pa se 
od 1. januarja 1964. 

Številka: 010-3/64-4/1. 
Datum: 9. april 1964. 

Predsednik skupščine 
občine Kočevje: 

Drago Bencina 1. r* 

VSEBINA 
8 Odlok o občinski dokladi na dohodi6 

od kmetijstva v občinah na območju 

mesta Ljubljane 
274 Odlok o komunalni ureditvi in zuna- 

njem Izgledu naselij občine Črnomelj 
275 Odlok o ustanovitvi sklada za razvoj 

obrtništva občine Ljubljana-Center 
276 Odlok o ustanovitvi sklada za razvoj 

gostinstva občine Lfubljana-Center 
277 Odlok o cfoločltvi obrestne mere, P® 

kateri plačujejo obresti od poslovnega 
sklada gospodarske organizacije sto- 
ritvenih obrti občine Ljubljana-Cen- 
ter 

278 Odlok o prenosu p irs to j nos ti skupšč^ 
ne na njene svete občine Ljubljana 
Šiška 

279 Odlok o temeljni organizaciji uprave 
skupščine občine Ljubljana-Siška 

280 Odlok o delovnem času upravnih 
ganov skupščine občine Ljublja®3 

Šiška 
281 Odlok o potrditvi zaključnega raču®® 

o izvršitvi proračuna za 1. 1963 0 

čine Kočevje 
282 Odlok o občinski dokladi od 

stojnih poklicev in premoženj za *" 
1964 občine Kočevje 


